
Doplňující informace pro žadatele o mimořádnou dotaci na realizaci dočasných aktivit na podporu 
rodin z Ukrajiny v rámci center pro rodiny s dětmi (zejména ve věku 0 až 6 let) pro rok 2022 

 (č. j. MPSV-2022/149932-213) („mimořádný národní dotační titul“) 
 
 

 
 

Plánovaná výzva OPZ+ na podporu sociálního začleňování osob z Ukrajiny 
 
Na druhou polovinu října 2022 je odborem realizace programů ESF – sociálního začleňování MPSV 
plánováno vyhlášení výzvy v rámci Operačního programu Zaměstnanost Plus z Evropského sociálního 
fondu na podporu sociálního začleňování osob z Ukrajiny („výzva OPZ+“). V rámci této výzvy OPZ+ 
budou podporovány podobné, v některých případech totožné, aktivity jako ty, které je možné 
financovat v rámci vyhlášeného mimořádného národního dotačního titulu na podporu aktivit 
pro rodiny a děti z Ukrajiny.  
 
Při srovnání základních podmínek vyhlášené výzvy národního dotačního titulu a plánované výzvy OPZ+ 
lze shrnout, že mimořádný národní titul je určen spíše pro menší projekty pro rok 2022 a aktivity 
realizované v roce 2022 již od jara/léta 2022, a výzva OPZ+ podpoří naopak větší, dlouhodobější 
projekty, které budou teprve zahájeny. 
 
Pro srovnání proto níže uvádíme předběžně některé základní parametry obou výzev: 
(bližší podmínky bude možné zveřejnit až po vyhlášení dotační výzvy OPZ+) 
 

Mimořádný národní dotační titul - aktivity pro 
rodiny z Ukrajiny 

Výzva OPZ+ 

Celková alokace pro rok 2022: 12 000 000 Kč 
 

Celková alokace výzvy: 200 000 000 Kč 

Okruh žadatelů: 
Žadateli mohou být NNO, samospráva (kraje, 
obce a jejich příspěvkové organizace). 
Požadavek na působnost žadatele v prorodinné 
oblasti/oblasti integrace, práce s menšinami po 
dobu min. 1 rok. 

Okruh žadatelů: 
Žadateli mohou být NNO, poskytovatelé sociálních 
služeb, MASky. 

Délka podpory: 
Dotační řízení je vyhlašováno pouze pro 
kalendářní rok 2022, přičemž je možné podpořit 
aktivity, které byly zahájeny již před vyhlášením 
dotační výzvy. Uznatelnost výdajů je vymezena od 
1. 6. do 30. 11. 2022.  
Možnosti vyhlášení dotačního titulu i pro 
kalendářní rok 2023 budou teprve upřesněny.  
 

Délka podpory: 
Delší než 1 rok.   

Min. výše žádosti – NENÍ STANOVENA Min. žádost ve výši: 1 mil. Kč 
 

Max. výše žádosti: 1,5 mil. Kč   
  

Max. výše žádosti: 10 000 000 Kč 

Časová způsobilost výdajů:  
 
1. 6. 2022 až 30. 11. 2022  

Časová způsobilost výdajů: 
Datum zahájení realizace projektu nesmí 
předcházet datu vyhlášení výzvy. 

 
 


